
Неделна

Тема

Децата и екологијата

Содржина

на денот

Еко свест

Возраст 4-6 години

Воспитувач Весна Спасова

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Разговор на тема – Како можеме безбедно да се дружиме со другарите

надвор и да не го загрозиме нашето здравје.

Активности Како предлог за оваа активност со Вашето дете може да одберете да ги

запознаете со факторите кои влијаат за зачувување на чистата околина,

кои се причините за загадување на природата  и како ние може да

делуваме свесно и да се грижиме за неа. Заедно со Вашето дете

излезете во блиската околина и набљудувајте  ја природата-дали е чиста

или не,каде се скалдира отпадот и дали има посебни места за

селектирање на отпад, дали има поставено канти за отпад и колку, како

луѓето се однесуваат и дали фрлаат отпад на соодветно место,дали има

доволно дрва во околината, кој ја загадува  природата ...

Можете со детето заедно да изработите постер со сликички на тема

екологија преку кој децата ќе усвојат сознанија на тема екологија.

Поделете го постерот на три дела .Во првиот дел залепете сликички на

тема што треба да редуцираме за да ја сочуваме природата (да

штедиме вода, гориво, енергија).Во вториот дел залепете сликички на

тема реупотреба на стари нешта (книги, облека, мебел, торби,ч инии).

Во третиот дел залепете сликички на тема рециклирање (пластика,

хартија, лименки, стакло). Овој постер може да го залепите во собата на

детето со цел да ја подигнете еколошката  свест.


